
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

CF: 92034120805 CM: RCIC84300P CU: UFOSMA 
Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC) Tel. 0966/254305 

e-mail: rcic84300p@istruzione.it PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbagnara.edu.it 

 
 

Ai Docenti 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (NIV) a.s. 2023/24 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA il D.P.R. n.80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia istruzione e 

formazione; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una 

visione costantemente aggiornata del sistema: 

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio docenti per le Funzioni Strumentali, 

dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire a tale incarico; 

VISTO Il Piano di miglioramento dell’IC “U. Foscolo”; 

VISTI i Collegi docenti del 1 e 11 settembre 2023 e la disponibilità manifestata dai docenti; 

RITENUTO opportuno estendere la partecipazione al NIV di varie figure, per meglio rispondere alle 

aree del RAV; 

DECRETA 

 

 
La costituzione del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (NIV) dell’IC “U. Foscolo” per 

l’anno scolastico 2022/2023, con i compiti e le funzioni previsti dalla D.M. 18 settembre 2014, n. 11, 

dalla C.M. 21 ottobre 2014, dalla Nota del MIUR 1 settembre 2022 e ss.mm.ii, come di seguito 

composto: 

mailto:rcic84300p@istruzione.it
mailto:rcic84300p@pec.istruzione.it
http://www.icbagnara.edu.it/
Protocollo n. 0004845/2023 del 02/10/2023



Prof. Renato Scutellà Dirigente Scolastico 

Docenti: De Leo Loredana/Oliveri Caterina FS Area 1 

Docenti: Crea Giovanni FS Area 2 

Docenti: Mileto Manuela/De Maio Carmela FS Area 3 

Docenti: Stillitano Maria FS Area 4 

Docenti: Dominici Giuseppa, Randazzo 
Giuseppa e Triulcio Carmela 

Componenti Staff dirigenziale 

 

Il NIV, in carica per l’anno scolastico 2023/2024, sarà coordinato dalla Prof.ssa De Leo Loredana 

sotto la supervisione del Dirigente scolastico. 

Le funzioni del NIV possono essere riassunte nei seguenti punti: 

• stesura e/o aggiornamento annuale del PTOF; 

• stesura e/o aggiornamento del RAV; 

• predisposizione e/o revisione del PdM; 

• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfation a docenti, genitori e 

personale ATA; 

• tutte le attività connesse alla funzione. 

 

 

Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Renato Scutellà 
 


		2023-10-02T09:46:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATO SCUTELLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




